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Der Der Der Der roteroteroterote FadenFadenFadenFaden…………Der Der Der Der roteroteroterote FadenFadenFadenFaden…………

�Daten zu Anzahl und Länge der Maßnahmen

�Kennzeichen der Teilnehmer vor der RPK-Maßnahme

� Integrationsergebnisse nach der Rehabilitation

�Prä-Post-Vergleich bez. Erwerbs-/ Ausbildungssituation

�Diagnoseverteilung

�Analyse zu den Abbrechern bzw. vorzeitigen Beendern

��Daten zu Anzahl und LDaten zu Anzahl und Läänge der Mange der Maßßnahmennahmen

��Kennzeichen der Teilnehmer vor der RPKKennzeichen der Teilnehmer vor der RPK--MaMaßßnahmenahme

�� Integrationsergebnisse nach der RehabilitationIntegrationsergebnisse nach der Rehabilitation

�� PrPrää--PostPost--Vergleich bez. ErwerbsVergleich bez. Erwerbs--/ Ausbildungssituation/ Ausbildungssituation

��DiagnoseverteilungDiagnoseverteilung

��Analyse zu den Abbrechern bzw. vorzeitigen BeendernAnalyse zu den Abbrechern bzw. vorzeitigen Beendern
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Grundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum VerstäääändnisndnisndnisndnisGrundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum VerstGrundgesamtheiten zum Verstäääändnisndnisndnisndnis

535

1263Gesamtmaßnahmen im Jahr 2009:Gesamtmaßnahmen im Jahr 2009:

Rücklauf an Daten aus 31 von 46 Mitglieds-EinrichtungenRücklauf an Daten aus 31 von 46 Mitglieds-Einrichtungen

RPK mit ausschließlich medizinischer RehaRPK mit ausschließlich medizinischer Reha

RPK mit Kombination medizinische Reha / LTA:RPK mit Kombination medizinische Reha / LTA: 644

Gesamtheit zu Analysen bezüglich med. Reha:Gesamtheit zu Analysen bezüglich med. Reha:

Gesamtheit zu Analysen bezüglich LTA:Gesamtheit zu Analysen bezüglich LTA:

RPK mit ausschließlich LTA (RPK Halle):RPK mit ausschließlich LTA (RPK Halle): 84

728

1179
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Verlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der MaßßßßnahmennahmennahmennahmenVerlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der MaVerlauf und Anteil  der Maßßßßnahmennahmennahmennahmen

19,4%19,4%N = 58N = 58N = 58LTA vorzeitig beendet: LTA LTA vorzeitig beendet: beendet: 

80,6%80,6%N = 241N = 241N = 241LTA planmäßig beendet: LTA LTA planmäßig beendet: beendet: 

26,6%26,6%N = 314N = 314N = 314Medizinische Reha vorzeitig beendet:Medizinische Reha Medizinische Reha vorzeitig beendet:beendet:

N = 299N = 299N = 299Anteil RPK-begleiteter LTA: Anteil Anteil RPK-begleiteter LTA: LTA: 41,1%41,1%

N = 865N = 865N = 865Medizinische Reha planmäßig beendet: Medizinische Reha Medizinische Reha planmäßig beendet: beendet: 73,4%73,4%
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MaMaMaMaßßßßnahmedauernahmedauernahmedauernahmedauerMaMaMaMaßßßßnahmedauernahmedauernahmedauernahmedauer

376,6376,6376,6376,6376,6376,6376,6376,6LTA vorzeitig beendet:LTA vorzeitig beendet:

470,6470,6470,6470,6470,6470,6470,6470,6LTA planmäßig beendet:LTA planmäßig beendet:

114,6114,6114,6114,6114,6114,6114,6114,6Medizinische Reha vorzeitig beendet:Medizinische Reha vorzeitig beendet:

238,5238,5238,5238,5238,5238,5238,5238,5Medizinische Reha planmäßig beendet: Medizinische Reha planmäßig beendet: 

Mittel:Mittel:Mittel:Mittel:Mittel:Mittel:Mittel:Mittel:

104,2104,2104,2104,2104,2104,2104,2104,2

130,5130,5130,5130,5130,5130,5130,5130,5

53,153,153,153,153,153,153,153,1

85,285,285,285,285,285,285,285,2

SD:SD:SD:SD:SD:SD:SD:SD:
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Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale Soziodemografische Merkmale 

� Geschlecht:

- 62% der Teilnehmer sind 

männlich, 38 % weiblich

� Alter:

- 29 Jahre im Durchschnitt

� Familienstand:

- 84 % sind ledig

� Lebensverhältnisse:

- 40% leben bei den Eltern

- 41% leben allein

- Nur 12 % mit Partner

� Kinder:

- 83% haben keine Kinder

�� Geschlecht:Geschlecht:

-- 62% der Teilnehmer sind 62% der Teilnehmer sind 

mmäännlich, 38 % weiblichnnlich, 38 % weiblich

�� Alter:Alter:

-- 29 Jahre im Durchschnitt29 Jahre im Durchschnitt

�� FamilienstandFamilienstand::

-- 84 % sind ledig84 % sind ledig

�� LebensverhLebensverhäältnisseltnisse::

-- 40% leben bei den Eltern40% leben bei den Eltern

-- 41% leben allein41% leben allein

-- Nur 12 % mit PartnerNur 12 % mit Partner

�� KinderKinder::

-- 83% haben keine Kinder83% haben keine Kinder

�� LebensunterhaltLebensunterhalt::

-- 31 % ALG II31 % ALG II--EmpfEmpfäängernger

-- 20 % Krankengeld20 % Krankengeld

-- 22 % Unterst22 % Unterstüützung durch tzung durch 

AndereAndere

�� SchulabschlussSchulabschluss::

-- 69 % Haupt69 % Haupt-- oder Realschuleoder Realschule

-- 25 % Fach25 % Fach--/Hochschulreife/Hochschulreife

�� HHööchstechste AusbildungAusbildung::

-- 46 % ohne Ausbildung46 % ohne Ausbildung

-- 42 % Lehre oder vergleichbares42 % Lehre oder vergleichbares

�� BerufstBerufstäätigkeittigkeit::

-- 21 % noch nie berufst21 % noch nie berufstäätig tig 

gewesengewesen
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ErwerbsErwerbsErwerbsErwerbs---- und Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund AusbildungssituationErwerbsErwerbsErwerbsErwerbs---- und Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituation

58%

0%

21%

12%
9%

Allgemeiner Arbeitsmarkt

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne
Beschäftigung

Teilhabebeeinträchtigung
(WfbM)

Teilhabebeeinträchtigung
(ohne Beschäftigung)

58%

0%

21%

12%
9%

Allgemeiner Arbeitsmarkt

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne
Beschäftigung

Teilhabebeeinträchtigung
(WfbM)

Teilhabebeeinträchtigung
(ohne Beschäftigung)

Angaben zu Beginn der Maßnahme:

N = 1263

Angaben zu Beginn der Maßnahme:

N = 1263

5,6 % Vollzeit, 1,6 % Teilzeit

1,8 % Hinzuverdienst/Geleg.arb.

5,6 % Vollzeit, 1,6 % Teilzeit

1,8 % Hinzuverdienst/Geleg.arb.



BAG-RPK: Basisdokumentation und Katamnese für den Berichtszeitraum 2009

58%

0%

21%

12%9%

58%

0%

21%

12%9%

ErwerbsErwerbsErwerbsErwerbs---- und Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund AusbildungssituationErwerbsErwerbsErwerbsErwerbs---- und Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituationund Ausbildungssituation

Nähere Angaben zum Unterpunkt Ausbildung/Umschulung:Nähere Angaben zum Unterpunkt Ausbildung/Umschulung:

14%

7%

10%

36%

33%

Schüler

BvB

Betriebliche Ausb./Umschulung

BBW/BFW

Studium

14%

7%

10%

36%

33%

Schüler

BvB

Betriebliche Ausb./Umschulung

BBW/BFW

Studium
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Integrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. RehaIntegrationsergebnisse nach med. Reha

1 Grundgesamtheit aller Maßnahmen: N = 1179, nur planmäßig beendet: N = 865)1 Grundgesamtheit aller Maßnahmen: N = 1179, nur planmäßig beendet: N = 865)

13%

28%

9%
15%

35%

Allgemeiner Arbeitsmarkt

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne Beschäftigung

Erwerbsgemindert (WfbM)

Erwerbsgemindert (ohne Beschäftigung)

13%

28%

9%
15%

35%

Allgemeiner Arbeitsmarkt

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne Beschäftigung

Erwerbsgemindert (WfbM)

Erwerbsgemindert (ohne Beschäftigung)

Alle medizinischen Maßnahmen:Alle medizinischen Maßnahmen:

Alle planmäßig beendeten 

Maßnahmen:

Alle planmäßig beendeten 

Maßnahmen:

14%

33%

6%17%

30%
14%

33%

6%17%

30%
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Integrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTAIntegrationsergebnisse nach LTA

1 Grundgesamtheit aller LTA-Maßnahmen: N = 299, nur planmäßig beendet: N = 241)1 Grundgesamtheit aller LTA-Maßnahmen: N = 299, nur planmäßig beendet: N = 241)

35%

20%
17%

12%

16%

Allgemeiner Arbeitsmarkt 

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne Beschäftigung

Erwerbsgemindert (WfbM)

Erwerbsgemindert (ohne Beschäftigung)

35%

20%
17%

12%

16%

Allgemeiner Arbeitsmarkt 

Ausbildung/Umschulung

Erwerbsfähig, aber ohne Beschäftigung

Erwerbsgemindert (WfbM)

Erwerbsgemindert (ohne Beschäftigung)

Alle LTA-Maßnahmen:Alle LTA-Maßnahmen:

Alle planmäßig beendeten

LTA-Maßnahmen:

Alle planmäßig beendeten

LTA-Maßnahmen:

38%

23%

18%

12%

9%

38%

23%

18%

12%

9%
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PrPrPrPrääää----PostPostPostPost----VergleichVergleichVergleichVergleichPrPrPrPrääää----PostPostPostPost----VergleichVergleichVergleichVergleich

Alle planmäßigen Maßnahmen:

(N = 891)

Alle planmäßigen Maßnahmen:

(N = 891)
Alle abgebrochenen Maßnahmen:

(N = 372)

Alle abgebrochenen Maßnahmen:

(N = 372)

9
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56,1
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8,4
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PrPrPrPrääää----PostPostPostPost----Vergleich der planmVergleich der planmVergleich der planmVergleich der planmäßäßäßäßigen Maigen Maigen Maigen MaßßßßnahmennahmennahmennahmenPrPrPrPrääää----PostPostPostPost----Vergleich der planmVergleich der planmVergleich der planmVergleich der planmäßäßäßäßigen Maigen Maigen Maigen Maßßßßnahmennahmennahmennahmen

Alle medizinischen Maßnahmen:

(N = 650)

Alle medizinischen Maßnahmen:

(N = 650)
Alle LTA-Maßnahmen:

(N = 241)

Alle LTA-Maßnahmen:

(N = 241)
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Erstdiagnose (ICD10, N = 1263):Erstdiagnose (ICD10, N = 1263):Erstdiagnose (ICD10, N = 1263):

18%

7%

16%

24%

4%

2%

24%

5%

Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen Verteilung der Diagnosen 

23%

10%

1%

2%

42%

18%

1%

3%

F1x F2x F3x F4x F5x

F6x F8x F9x

Zweitdiagnose (ICD10, N = 603):Zweitdiagnose (ICD10, N = 603):Zweitdiagnose (ICD10, N = 603):

•• Knapp die HKnapp die Häälfte Schizophrenielfte Schizophrenie--

Diagnose (F2)Diagnose (F2)

•• Ca. Ca. 20 % Zweitdiagnose Sucht20 % Zweitdiagnose Sucht

(DD(DD--Status)Status)

•• Ein FEin Füünftel Erststatus F6, zusnftel Erststatus F6, zusäätzlich tzlich 

ein Viertel F6 als Zweitdiagnoseein Viertel F6 als Zweitdiagnose
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Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !

Vielen Dank fVielen Dank fVielen Dank fVielen Dank füüüür r r r 

Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !Ihre Aufmerksamkeit !

Dipl.Dipl.--Psych. Stephan KauffeldtPsych. Stephan Kauffeldt

RPK am HesselkampRPK am Hesselkamp

KnollstraKnollstraßße 167e 167

49088 Osnabr49088 Osnabrüückck

EE--Mail: kauffeldtMail: kauffeldt--rpk@osrpk@os--verein.deverein.de


